
NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8767

RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, de la Consejera, por la que se acuerda 
prorrogar la vigencia de los proyectos para la realización de las actividades 
formativas complementarias en los centros públicos de Educación Infantil y 
Primaria y específicos de Educación Especial de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para el curso escolar 2025/2026. (2025060438)

ANTECEDENTES:

Primero. El Estatuto de Autonomía de Extremadura, en la redacción dada por la Ley Orgánica 
1/2011, de 28 de enero, en su artículo 10.1.4 atribuye a la Comunidad Autónoma la compe-
tencia de desarrollo normativo y ejecución en materia de educación, en toda su extensión, 
niveles, grados, modalidades y especialidades. En particular, el régimen, organización y con-
trol de los centros educativos, del personal docente, de las materias de interés regional, de 
las actividades complementarias y de las becas con fondos propios.

La Ley 4/2011, de 7 de marzo, de Educación de Extremadura, determina que las actividades 
complementarias se desarrollarán fuera del horario lectivo y tendrán como objetivo completar 
la acción educativa del alumnado, encomendando a la Administración educativa el diseño de 
un modelo de actividades complementarias en estrecha relación con los objetivos educativos 
de la Comunidad Autónoma.

Segundo. En el Diario Oficial de Extremadura número 99, de 26 de mayo, se publicó el 
Decreto 84/2014, de 20 de mayo, por el que se regulan las actividades formativas comple-
mentarias en los centros de Educación Infantil, Primaria y específicos de Educación Especial 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura y se establecen 
las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la financiación de dichas actividades 
a los centros privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y se aprueba 
la convocatoria para el curso escolar 2014/2015.

Tercero. Por Resolución de 22 de junio de 2022 se adjudicaron actividades formativas com-
plementarias a los centros públicos de Educación Infantil y Primaria y específicos de Educación 
Especial de la Comunidad Autónoma de Extremadura, para los cursos escolares 2022/2023 y 
2023/2024, que se especifican en el anexo a dicha resolución (DOE núm. 127, de 4 de julio 
de 2022).

Cuarto. Con fecha 10 de febrero de 2025 se emite propuesta de la Secretaría General de 
Educación y Formación Profesional de la Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profe-
sional por la que se propone prorrogar durante el curso escolar 2025/2026, la vigencia de los 
proyectos adjudicados para la realización de las actividades formativas complementarias en 
los centros públicos de Educación Infantil y Primaria y específicos de Educación Especial de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura.



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8768

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero. Con el objetivo de avanzar en el proceso de mejora de las actividades formativas 
complementarias se estima conveniente prorrogar los proyectos aprobados por Resolución 
de 22 de junio de 2022 para el curso escolar 2024/2025, período de tiempo que en principio 
permitiría a todas las instancias de la comunidad educativa implicadas diseñar, como objetivo 
complementario a la acción educativa del alumnado extremeño, un mejor modelo de activida-
des formativas complementarias en estrecha relación con el resto de objetivos educativos de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura, debiendo abordarse desde todas las áreas de co-
nocimiento y por parte de todas las instancias que conforman la comunidad educativa, tanto 
en los ámbitos formales como no formales, debiendo estas aunar esfuerzos para alcanzar los 
objetivos perseguidos para cada etapa educativa.

La experiencia acumulada en la gestión de las actividades formativas complementarias en el 
marco de la educación extremeña permite determinar la eficacia y aplicabilidad que tienen 
los proyectos desarrollados por los centros educativos extremeños acogidos a la realización 
de dichas actividades.

Resultando necesario acatar la realización de nuevas actuaciones que definan y den cober-
tura a las nuevas demandas educativas que deben quedar reflejadas en el nuevo modelo de 
actividades formativas complementarias que se pretende implantar, procede prorrogar los 
vigentes proyectos de actividades formativas complementarias aprobados por Resolución de 
22 de junio de 2022, para el curso escolar 2025/2026.

Segundo. Las actividades formativas complementarias requieren para su ejecución la con-
tratación de monitores de actividades formativas complementarias en centros educativos 
sostenidos con fondos públicos de Educación Infantil y Primaria y específicos de Educación 
Especial de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en base a lo dispuesto en la disposición 
adicional tercera, apartado primero y a la disposición transitoria primera y segunda, del De-
creto 84/2014, de 20 de mayo.

Tercero. En el artículo 3 del Decreto 84/2014, de 20 de mayo, citado, se establece:

 “1  Los proyectos de actividades formativas complementarias tendrán una vigencia de dos 
cursos escolares.

 2.  La Administración educativa podrá, por razones de interés público, prorrogar la vigencia 
de dichos proyectos por una duración máxima equivalente a la indicada en el apartado 
anterior”.



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8769

En este sentido, los proyectos de actividades formativas complementarias se han implan-
tado para el curso escolar 2022/2023 y 2023/2024, siendo prorrogadas para el curso esco-
lar 2024/2025 por Resolución de 16 de abril de 2024 y se prorrogan para el curso escolar 
2025/2026; de acuerdo con lo indicado, la prórroga afecta a los proyectos aprobados por los 
centros públicos de Educación Infantil y Primaria y específicos de Educación Especial de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Cuarto. La disposición final primera del Decreto 84/2014, de 20 de mayo, establece que “... 
Se autoriza al titular de la Consejería competente en materia de educación a adoptar las me-
didas y dictar las disposiciones necesarias para el cumplimiento, desarrollo y ejecución de lo 
dispuesto, en materia educativa, en el presente decreto”.

Por todo ello, a la vista de la propuesta efectuada por la Secretaría General de Educación y 
Formación Profesional y teniendo en cuenta los antecedentes y fundamentos de derecho an-
teriores,

RESUELVO:

Primero. Prorrogar la vigencia de los proyectos para la realización de las actividades forma-
tivas complementarias para el curso escolar 2025/2026, en los centros públicos de Educación 
Infantil y Primaria y específicos de Educación Especial de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, que se especifican en los anexos a la presente resolución.

Segundo. Ordenar su publicación en el Diario Oficial de Extremadura y en la página web:

 http://www.educarex.es/afc.html 

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse po-
testativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de 
un mes contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses, contado a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, el 
correspondiente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de 
Extremadura. No se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea re-
suelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición 
interpuesto. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercer cualquier otro recurso 
que estime procedente.

Mérida, 11 de febrero de 2025.
La Consejera de Educación, Ciencia y 

Formación Profesional,

MARÍA MERCEDES VAQUERA 
MOSQUERO



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8770

ANEXO 
ACTIVIDADES POR CENTRO Y ZONA EDUCATIVA 

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

Alburquerque 

Educación física y deportiva 
06000071 - C.E.I.P. Ángel Santos Pocostales -- 

06001865 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Chandavila -- 

Psicomotricidad 06000071 - C.E.I.P. Ángel Santos Pocostales -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 06001865 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Chandavila -- 

Alcántara 

Educación física y deportiva 10003386 - C.E.I.P. San Lorenzo -- 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 10002424 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Altagracia -- 

Teatro 10002424 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Altagracia -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 10002424 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Altagracia -- 

Alconchel Tecnologías de la información y la comunicación 

06004428 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De los Santos -- 

06001944 - C.E.I.P. Virgen de la Luz -- 

06000113 - C.E.I.P. Virgen de la Luz -- 

Alcuéscar 

Francés 10000181 - C.E.I.P. Doctor Huertas -- 

Plástica - Manualidades 10000211 - C.E.I.P. San Martín -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 10000181 - C.E.I.P. Doctor Huertas -- 

Almendralejo 

Educación física y deportiva 06006929 - C.R.A. Tierra de Barros -- 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 

06006929 - C.R.A. Tierra de Barros -- 

06000319 - C.E.I.P. José de Espronceda -- 

06000216 - C.E.I.P. Ortega y Gasset -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 

06000162 - C.E.I.P. Francisco Montero Espinosa -- 

06000034 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Soledad -- 

06000216 - C.E.I.P. Ortega y Gasset -- 

06000186 - C.E.I.P. San Francisco -- 

06000198 - C.E.I.P. San Roque -- 

Inglés 

06004349 - C.E.I.P. Gabriela Mistral -- 

06000186 - C.E.I.P. San Francisco -- 

06000174 - C.E.I.P. Antonio Machado -- 

06000216 - C.E.I.P. Ortega y Gasset -- 

06000162 - C.E.I.P. Francisco Montero Espinosa -- 

Plástica - Manualidades 
06006929 - C.R.A. Tierra de Barros -- 

06000034 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Soledad -- 

Psicomotricidad 
06006929 - C.R.A. Tierra de Barros -- 

06000186 - C.E.I.P. San Francisco -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

06004349 - C.E.I.P. Gabriela Mistral -- 

06000198 - C.E.I.P. San Roque -- 

06000174 - C.E.I.P. Antonio Machado -- 

06000162 - C.E.I.P. Francisco Montero Espinosa -- 

06000216 - C.E.I.P. Ortega y Gasset -- 

Arroyo de la Luz 
Educación física y deportiva 10000439 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Luz -- 

Plástica - Manualidades 10000439 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Luz -- 

Azuaga Francés 06002973 - C.E.I.P. Miguel de Cervantes -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8771

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

Inteligencia emocional 06003941 - C.E.I.P. San Benito Abad -- 

Psicomotricidad 06006097 - C.E.I.P. El Parque -- 

Teatro 
06002468 - C.E.I.P. Alcalde Paco de la Gala -- 

06006097 - C.E.I.P. El Parque -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 06002468 - C.E.I.P. Alcalde Paco de la Gala -- 

Badajoz 

Ajedrez 06000575 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Fátima -- 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 

06000472 - C.E.I.P. General Navarro -- 

06000587 - C.E.I.P. Luis Vives -- 

06000526 - C.E.I.P. San José de Calasanz -- 

06000460 - C.E.I.P. Arias Montano -- 

06000526 - C.E.I.P. San José de Calasanz -- 

06005731 - C.E.I.P. Cerro de Reyes -- 

06001178 - C.E.I.P. Juventud -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 

06000551 - C.E.I.P. Santo Tomás de Aquino -- 

06001294 - C.E.I.P. De Gabriel -- 

06000484 - C.E.I.P. Lope de Vega -- 

06000691 - C.E.I.P. Santa Marina -- 

06001154 - C.E.I.P. Guadiana -- 

Inglés 

06001154 - C.E.I.P. Guadiana -- 

06001208 - C.E.I.P. Enrique Iglesias García -- 

06012814 - C.E.I.P. Nº 28 -- 

Inteligencia emocional 

06000976 - C.E.E. Los Ángeles -- 

06000976 - C.E.E. Los Ángeles -- 

06000691 - C.E.I.P. Santa Marina -- 

Plástica - Manualidades 

06000575 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Fátima -- 

06007119 - C.R.A. Gloria Fuertes -- 

06001178 - C.E.I.P. Juventud -- 

06000496 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Bótoa -- 

06000599 - C.E.I.P. Luis de Morales -- 

06000526 - C.E.I.P. San José de Calasanz -- 

06001154 - C.E.I.P. Guadiana -- 

06000502 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Soledad -- 

06005731 - C.E.I.P. Cerro de Reyes -- 

06012814 - C.E.I.P. Nº 28 -- 

06004398 - C.E.I.P. San José -- 

06001294 - C.E.I.P. De Gabriel -- 

06001208 - C.E.I.P. Enrique Iglesias García -- 

Portugués 06001294 - C.E.I.P. De Gabriel -- 

Psicomotricidad 

06006462 - C.E.I.P. Manuel Pacheco -- 

06000976 - C.E.E. Los Ángeles -- 

06000599 - C.E.I.P. Luis de Morales -- 

06001208 - C.E.I.P. Enrique Iglesias García -- 

06000976 - C.E.E. Los Ángeles -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8772

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

06005469 - C.E.I.P. Juan Vázquez -- 

06012814 - C.E.I.P. Nº 28 -- 

06005640 - C.E.I.P. San Fernando -- 

Teatro 

06000976 - C.E.E. Los Ángeles -- 

06000472 - C.E.I.P. General Navarro -- 

06005469 - C.E.I.P. Juan Vázquez -- 

06000460 - C.E.I.P. Arias Montano -- 

06000976 - C.E.E. Los Ángeles -- 

06005731 - C.E.I.P. Cerro de Reyes -- 

06001154 - C.E.I.P. Guadiana -- 

06006981 - C.E.I.P. Enrique Segura Covarsí -- 

06000575 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Fátima -- 

06012814 - C.E.I.P. Nº 28 -- 

06001361 - C.E.I.P. Gabriel López Tortosa -- 

06000599 - C.E.I.P. Luis de Morales -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

06001221 - C.E.I.P. Vegas Bajas -- 

06006462 - C.E.I.P. Manuel Pacheco -- 

06000538 - C.E.I.P. San Pedro de Alcántara -- 

06004398 - C.E.I.P. San José -- 

06005469 - C.E.I.P. Juan Vázquez -- 

06000460 - C.E.I.P. Arias Montano -- 

06000551 - C.E.I.P. Santo Tomás de Aquino -- 

06001154 - C.E.I.P. Guadiana -- 

06000691 - C.E.I.P. Santa Marina -- 

06007119 - C.R.A. Gloria Fuertes -- 

06006981 - C.E.I.P. Enrique Segura Covarsí -- 

06000484 - C.E.I.P. Lope de Vega -- 

06000575 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Fátima -- 

Barcarrota 

Psicomotricidad 
06001439 - C.E.I.P. Hernando de Soto -- 

06001439 - C.E.I.P. Hernando de Soto -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 
06004192 - C.E.I.P. Fernando Serrano Mangas -- 

06000149 - C.E.I.P. José María Carande -- 

Berlanga 
Psicomotricidad 06001518 - C.E.I.P. Jacobo Rodríguez Pereira -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 06000046 - C.E.I.P. Santiago Ramón y Cajal -- 

Cabeza del Buey Tecnologías de la información y la comunicación 06007053 - C.R.A. Virgen del Rosario -- 

Cáceres 

Ajedrez 10007471 - C.E.I.P. Francisco Pizarro -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 
10006454 - C.E.I.P. Cervantes -- 

10012089 - C.E.I.P. Dulce Chacón -- 

Inglés 

10007859 - C.R.A. Los Cuatro Lugares -- 

10006454 - C.E.I.P. Cervantes -- 

10000865 - C.E.I.P. Extremadura -- 

Iniciativa emprendedora 10006454 - C.E.I.P. Cervantes -- 

Inteligencia emocional 10012223 - C.E.I.P. Castra Caecilia -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8773

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

10007367 - C.E.E. Proa -- 

Plástica - Manualidades 

10007367 - C.E.E. Proa -- 

10007859 - C.R.A. Los Cuatro Lugares -- 

10007719 - C.E.I.P. Francisco de Aldana -- 

10000971 - C.E.I.P. De Prácticas -- 

10005607 - C.E.I.P. Virgen de la Soledad -- 

10001134 - C.E.I.P. Ribera del Marco -- 

Psicomotricidad 

10007859 - C.R.A. Los Cuatro Lugares -- 

10000971 - C.E.I.P. De Prácticas -- 

10000865 - C.E.I.P. Extremadura -- 

10005607 - C.E.I.P. Virgen de la Soledad -- 

Teatro 

10005607 - C.E.I.P. Virgen de la Soledad -- 

10012089 - C.E.I.P. Dulce Chacón -- 

10007367 - C.E.E. Proa -- 

10007367 - C.E.E. Proa -- 

10012223 - C.E.I.P. Castra Caecilia -- 

10000865 - C.E.I.P. Extremadura -- 

10001134 - C.E.I.P. Ribera del Marco -- 

10007719 - C.E.I.P. Francisco de Aldana -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10001134 - C.E.I.P. Ribera del Marco -- 

10012223 - C.E.I.P. Castra Caecilia -- 

10007859 - C.R.A. Los Cuatro Lugares -- 

Caminomorisco 

Educación física y deportiva 10003556 - C.E.I.P. Virgen del Carmen -- 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 10007872 - C.R.A. Valdelazor -- 

Inglés 
10006788 - C.E.I.P. Francisco Segur Panadero -- 

10001572 - C.E.I.P. San Ramón Nonato -- 

Teatro 

10007872 - C.R.A. Valdelazor -- 

10004172 - C.E.I.P. San Pedro de Alcántara -- 

10001572 - C.E.I.P. San Ramón Nonato -- 

10006570 - C.E.I.P. Los Ángeles -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 
10007872 - C.R.A. Valdelazor -- 

10001596 - C.E.I.P. Joaquín Úbeda -- 

Campanario 

Inglés 06001695 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Piedraescrita -- 

Plástica - Manualidades 06001695 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Piedraescrita -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 06001695 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Piedraescrita -- 

Castuera 

Educación física y deportiva 06001804 - C.E.I.P. Joaquín Tena Artigas -- 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 06005408 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Asunción -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 
06001816 - C.E.I.P. Pedro de Valdivia -- 

06001804 - C.E.I.P. Joaquín Tena Artigas -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 06001804 - C.E.I.P. Joaquín Tena Artigas -- 

Ceclavín 
Educación física y deportiva 10000063 - C.E.I.P. Santísimo Cristo de la 

Cañada 

-- 

-- 

Tecnologías de la información y la comunicación -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8774

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

10000063 - C.E.I.P. Santísimo Cristo de la 
Cañada -- 

Coria 

10005531 - C.E.I.P. Batalla de Pavía -- 

10002126 - C.E.I.P. La Acequia -- 

Inglés 

10004809 - C.E.I.P. Santos Mártires -- 

10001821 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Asunción -- 

10008311 - C.R.A. Entre Canales -- 

Plástica - Manualidades 

10001298 - C.E.I.P. Santísimo Cristo de la 
Agonía 

-- 

-- 

10002126 - C.E.I.P. La Acequia -- 

Teatro 10008311 - C.R.A. Entre Canales -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10001821 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Asunción -- 

10002126 - C.E.I.P. La Acequia -- 

10005531 - C.E.I.P. Batalla de Pavía -- 

10001298 - C.E.I.P. Santísimo Cristo de la 
Agonía 

-- 

-- 

Don Benito 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 06002161 - C.E.I.P. 12 de Octubre -- 

Inglés 06001968 - C.E.I.P. Zurbarán -- 

Plástica - Manualidades 06001971 - C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Pilar -- 

Psicomotricidad 
06001981 - C.E.I.P. Donoso Cortés -- 

06001993 - C.E.I.P. Francisco Valdés -- 

Teatro 

06004246 - C.E.I.P. Amalia de Sajonia -- 

06001981 - C.E.I.P. Donoso Cortés -- 

06001968 - C.E.I.P. Zurbarán -- 

06001971 - C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Pilar -- 

06005238 - C.E.I.P. Juan Pablo II -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

06005238 - C.E.I.P. Juan Pablo II -- 

06004246 - C.E.I.P. Amalia de Sajonia -- 

06001971 - C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Pilar -- 

06001993 - C.E.I.P. Francisco Valdés -- 

06001981 - C.E.I.P. Donoso Cortés -- 

Fregenal de la 
Sierra 

Educación física y deportiva 06001531 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Flores -- 

Inglés 06002316 - C.E.I.P. San Francisco de Asís -- 

Plástica - Manualidades 06001531 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Flores -- 

Psicomotricidad 06002316 - C.E.I.P. San Francisco de Asís -- 

Teatro 

06004313 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Guadalupe -- 

06001531 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Flores -- 

06002304 - C.E.I.P. Arias Montano -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 
06002651 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Guadalupe -- 

06001531 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Flores -- 

Fuente de Cantos 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 06001521 - C.E.I.P. Virgen de los Milagros -- 

Inglés 06001683 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Encarnación -- 

Psicomotricidad 
06001683 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Encarnación -- 

06001521 - C.E.I.P. Virgen de los Milagros -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8775

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

Teatro 06002377 - C.E.I.P. Francisco de Zurbarán -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 
06004568 - C.E.I.P. Ezequiel Fernández -- 

06002377 - C.E.I.P. Francisco de Zurbarán -- 

Fuente del 
Maestre 

Plástica - Manualidades 
06002286 - C.E.I.P. Virgen de la Consolación 06003928 C.E.I.P. Ntra. Sra. 

Asunción 

06002419 - C.E.I.P. Miguel Garrayo -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 06002419 - C.E.I.P. Miguel Garrayo -- 

Guareña 

Educación física y deportiva 06003734 - C.E.I.P. Sagrado Corazón de Jesús -- 

Inglés 06003734 - C.E.I.P. Sagrado Corazón de Jesús -- 

Teatro 06002471 - C.E.I.P. San Gregorio -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 06002471 - C.E.I.P. San Gregorio -- 

Herrera del 
Duque 

Plástica - Manualidades 06002365 - C.E.I.P. Santa Ana -- 

Psicomotricidad 06001798 - C.E.I.P. Carlos V -- 

Teatro 06002365 - C.E.I.P. Santa Ana -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 
06002560 - C.E.I.P. Faustino Plaza Guijarro -- 

06004520 - C.E.I.P. Manuel Ordóñez Maestro -- 

Hervás 

Ajedrez 

10007781 - C.R.A. Vía de la Plata -- 

10002795 - C.E.I.P. Santísimo Cristo de la Salud 
-- 

-- 

Educación física y deportiva 

10007781 - C.R.A. Vía de la Plata -- 

10002795 - C.E.I.P. Santísimo Cristo de la Salud 
-- 

-- 

Inglés 10007781 - C.R.A. Vía de la Plata -- 

Plástica - Manualidades 
10007781 - C.R.A. Vía de la Plata -- 

10007860 - C.R.A. Ambroz -- 

Teatro 10007781 - C.R.A. Vía de la Plata -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10007781 - C.R.A. Vía de la Plata -- 

10002795 - C.E.I.P. Santísimo Cristo de la Salud 
-- 

-- 

Hornachos 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 
06002675 - C.E.I.P. Santo Cristo del Arco Toral -- 

06002882 - C.E.I.P. Luis García Llera -- 

Inglés 06002687 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De los Remedios -- 

Teatro 06004015 - C.E.I.P. Reyes Huertas -- 

Jaraiz de la Vera 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 10007847 - C.R.A. Vera-Tiétar -- 

Inglés 10007847 - C.R.A. Vera-Tiétar -- 

Música 10007847 - C.R.A. Vera-Tiétar -- 

Plástica - Manualidades 

10007847 - C.R.A. Vera-Tiétar -- 

10007033 - C.E.I.P. Ejido -- 

10002369 - C.E.I.P. San Martín -- 

10002931 - C.E.I.P. Gregoria Collado -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10007033 - C.E.I.P. Ejido -- 

10002931 - C.E.I.P. Gregoria Collado -- 

10007847 - C.R.A. Vera-Tiétar -- 

Educación física y deportiva 10002141 - C.E.I.P. Jeromín -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8776

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

Jarandilla de la 
Vera 

-- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 10003003 - C.E.I.P. Conquistador Loaysa -- 

Plástica - Manualidades 
10002141 - C.E.I.P. Jeromín 10002631 - C.E.I.P. Santa 

Bárbara 

10002631 - C.E.I.P. Santa Bárbara 10002141 - C.E.I.P. Jeromín 

Psicomotricidad 10003180 - C.E.I.P. Francisco Parra -- 

Teatro 
10002631 - C.E.I.P. Santa Bárbara -- 

10003180 - C.E.I.P. Francisco Parra -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10003180 - C.E.I.P. Francisco Parra -- 

10006090 - C.E.I.P. Virgen de Fuentes Claras -- 

10003003 - C.E.I.P. Conquistador Loaysa -- 

Jerez de los 
Caballeros 

Educación física y deportiva 06007089 - C.R.A. Ntra. Sra. De la Paz -- 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 06007089 - C.R.A. Ntra. Sra. De la Paz -- 

Inglés 
06002742 - C.E.I.P. Sotomayor y Terrazas -- 

06011101 - C.E.I.P. El Rodeo -- 

Música 06006012 - C.E.E. Ntra.Sra. De Aguasantas -- 

Psicomotricidad 06006012 - C.E.E. Ntra.Sra. De Aguasantas -- 

Teatro 06006012 - C.E.E. Ntra.Sra. De Aguasantas -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

06006012 - C.E.E. Ntra.Sra. De Aguasantas -- 

06004660 - C.E.I.P. Eloy Vela Corbacho -- 

06002742 - C.E.I.P. Sotomayor y Terrazas -- 

06011101 - C.E.I.P. El Rodeo -- 

La Jara 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 10007999 - C.R.A. La Jara -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 10007999 - C.R.A. La Jara -- 

Inglés 
10007999 - C.R.A. La Jara -- 

10007999 - C.R.A. La Jara -- 

Plástica - Manualidades 
10007999 - C.R.A. La Jara -- 

10007999 - C.R.A. La Jara -- 

La Roca de la 
Sierra Tecnologías de la información y la comunicación 

06003667 - C.E.I.P. San Antonio -- 

06004180 - C.E.I.P. Santa María del Prado -- 

La Zarza 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 06005196 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Nieves -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 
06005196 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Nieves -- 

06004799 - C.E.I.P. Isabel Casablanca -- 

Plástica - Manualidades 

06004544 - C.E.I.P. Fernando Alvarado -- 

06007077 - C.R.A. Gloria Fuertes -- 

06002894 - C.E.I.P. Suárez Somonte -- 

Teatro 06007077 - C.R.A. Gloria Fuertes -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

06007077 - C.R.A. Gloria Fuertes -- 

06004775 - C.E.I.P. Arturo Gazul -- 

06002894 - C.E.I.P. Suárez Somonte -- 

06004544 - C.E.I.P. Fernando Alvarado -- 

Logrosán 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 10003143 - C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Consuelo -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 10001456 - C.E.I.P. Fausto Maldonado -- 

Inglés 10006399 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Fuentesanta -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8777

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

Los Ibores 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 
10007938 - C.R.A. Las Villuercas -- 

10002230 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Candelaria -- 

Inglés 
10002230 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Candelaria -- 

10000312 - C.E.I.P. Reyes de España -- 

Plástica - Manualidades 10001833 - C.E.I.P. Rodrigo Dávila Martín -- 

Teatro 10003970 - C.E.I.P. Virgen de Guadalupe -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 10002230 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Candelaria -- 

Mérida 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 

06004234 - C.E.I.P. San Pedro -- 

06003138 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Antigua -- 

06001661 - C.E.I.P. San José -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 

06003175 - C.E.E. Casa de la Madre -- 

06003141 - C.E.I.P. Antonio Machado -- 

06001661 - C.E.I.P. San José -- 

06003436 - C.E.I.P. Octavio Augusto -- 

06003126 - C.E.I.P. Francisco Giner de los 
-- 

-- 

Inglés 

06003114 - C.E.I.P. Trajano -- 

06001661 - C.E.I.P. San José -- 

06003126 - C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos 
-- 

-- 

06005858 - C.E.E. Emérita Augusta -- 

Iniciativa emprendedora 06003175 - C.E.E. Casa de la Madre -- 

Plástica - Manualidades 

06003141 - C.E.I.P. Antonio Machado -- 

06011691 - C.E.I.P. Maximiliano Macías -- 

06005858 - C.E.E. Emérita Augusta -- 

06003175 - C.E.E. Casa de la Madre -- 

06003436 - C.E.I.P. Octavio Augusto -- 

06003175 - C.E.E. Casa de la Madre -- 

06000320 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Soledad -- 

06003126 - C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos 
-- 

-- 

06003138 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Antigua -- 

06006103 - C.E.I.P. Suárez Somonte -- 

Psicomotricidad 

06003175 - C.E.E. Casa de la Madre -- 

06003175 - C.E.E. Casa de la Madre -- 

06011135 - C.E.I.P. Ciudad de Mérida -- 

06011691 - C.E.I.P. Maximiliano Macías -- 

06006103 - C.E.I.P. Suárez Somonte -- 

06002237 - C.E.I.P. María Josefa Rubio -- 

06003114 - C.E.I.P. Trajano -- 

Teatro 

06011691 - C.E.I.P. Maximiliano Macías -- 

06006103 - C.E.I.P. Suárez Somonte -- 

06011135 - C.E.I.P. Ciudad de Mérida -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8778

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

06005858 - C.E.E. Emérita Augusta -- 

06003126 - C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos 
-- 

-- 

06002237 - C.E.I.P. María Josefa Rubio -- 

06005470 - C.E.I.P. Dion Casio -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

06005858 - C.E.E. Emérita Augusta -- 

06002456 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Caridad -- 

06002237 - C.E.I.P. María Josefa Rubio -- 

06003141 - C.E.I.P. Antonio Machado -- 

06003114 - C.E.I.P. Trajano -- 

06003126 - C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos 
-- 

-- 

06005470 - C.E.I.P. Dion Casio -- 

Miajadas 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 10008271 - C.R.A. El Manantial -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 
10007835 - C.R.A. Llanos de la Vega -- 

10000403 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Sopetrán -- 

Inglés 

10007835 - C.R.A. Llanos de la Vega -- 

10000403 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Sopetrán -- 

10008271 - C.R.A. El Manantial -- 

Teatro 10007835 - C.R.A. Llanos de la Vega -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10008271 - C.R.A. El Manantial -- 

10006651 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Nieves -- 

10007835 - C.R.A. Llanos de la Vega -- 

Monesterio 

Inglés 06003473 - C.E.I.P. El Llano -- 

Plástica - Manualidades 06003473 - C.E.I.P. El Llano -- 

06003473 - C.E.I.P. El Llano -- 

Montánchez 

Ajedrez 
10007987 - C.R.A. Valle del Salor -- 

10000464 - C.E.I.P. Virgen de Guadalupe -- 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 10007987 - C.R.A. Valle del Salor -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10007823 - C.R.A. Orden de Santiago -- 

10007987 - C.R.A. Valle del Salor -- 

10007823 - C.R.A. Orden de Santiago -- 

Montehermoso 

Educación física y deportiva 

10002588 - C.E.I.P. San Francisco Javier -- 

10002278 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Fátima -- 

10007771 - C.R.A. El Olivar -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 10007771 - C.R.A. El Olivar -- 

Francés 
10007768 - C.R.A. El Jaral -- 

10007771 - C.R.A. El Olivar -- 

Inglés 
10007768 - C.R.A. El Jaral -- 

10007771 - C.R.A. El Olivar -- 

Plástica - Manualidades 
10007771 - C.R.A. El Olivar -- 

10008256 - C.R.A. La Paz -- 

Psicomotricidad 10007771 - C.R.A. El Olivar -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8779

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10006478 - C.E.I.P. San Antonio de Padua -- 

10007771 - C.R.A. El Olivar -- 

10002278 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Fátima -- 

10000087 - C.E.I.P. Divino Maestro -- 

10003660 - C.E.I.P. Sebastián Martín -- 

Montijo 

Educación física y deportiva 06001300 - C.E.I.P. San Isidro -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 
06003643 - C.E.I.P. Virgen de Barbaño -- 

06003588 - C.E.I.P. Padre Manjón -- 

Inglés 06005494 - C.E.I.P. Príncipe de Asturias -- 

Plástica - Manualidades 
06003588 - C.E.I.P. Padre Manjón -- 

06005494 - C.E.I.P. Príncipe de Asturias -- 

Teatro 
06003588 - C.E.I.P. Padre Manjón -- 

06003643 - C.E.I.P. Virgen de Barbaño -- 

Moraleja 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 10003714 - C.E.I.P. Virgen de la Vega -- 

Inglés 10001900 - C.E.I.P. Leandro Alejano -- 

Plástica - Manualidades 10002451 - C.E.I.P. Los Conquistadores -- 

Psicomotricidad 10007884 - C.E.I.P. Joaquín Ballesteros -- 

Teatro 
10007884 - C.E.I.P. Joaquín Ballesteros -- 

10007240 - C.E.I.P. Cervantes -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10002849 - C.E.I.P. San Pedro Ad-Vincula -- 

10003714 - C.E.I.P. Virgen de la Vega -- 

10007240 - C.E.I.P. Cervantes -- 

Navalmoral de la 
Mata 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 10012326 - C.E.I.P. Juan Güell -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 
10007011 - C.E.I.P. Virgen del Pilar -- 

10005371 - C.E.I.P. Gonzalo Encabo -- 

Francés 10008281 - C.R.A. Río Tajo -- 

Inglés 

10008281 - C.R.A. Río Tajo -- 

10005383 - C.E.I.P. San José Obrero -- 

10005371 - C.E.I.P. Gonzalo Encabo -- 

10012326 - C.E.I.P. Juan Güell -- 

Música 10007011 - C.E.I.P. Virgen del Pilar -- 

Plástica - Manualidades 

10005371 - C.E.I.P. Gonzalo Encabo -- 

10005383 - C.E.I.P. San José Obrero -- 

10008281 - C.R.A. Río Tajo -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10012326 - C.E.I.P. Juan Güell -- 

10005371 - C.E.I.P. Gonzalo Encabo -- 

10008281 - C.R.A. Río Tajo -- 

10008281 - C.R.A. Río Tajo -- 

10005383 - C.E.I.P. San José Obrero -- 

Navalvillar de 
Pela 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 

06003692 - C.E.I.P. Juan XXIII -- 

06005721 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Jara -- 

06004350 - C.E.I.P. Fernández y Marín -- 

Plástica - Manualidades 06001762 - C.E.I.P. Virgen de los Remedios -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8780

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

Psicomotricidad 

06006309 - C.E.I.P. Enrique Tierno Galván -- 

06003898 - C.E.I.P. Santo Domingo -- 

06003679 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Guadalupe -- 

06000022 - C.E.I.P. Carmen González Guerrero -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

06003898 - C.E.I.P. Santo Domingo -- 

06004350 - C.E.I.P. Fernández y Marín -- 

06003692 - C.E.I.P. Juan XXIII -- 

06005721 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Jara -- 

Oliva de la 
Frontera 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 
06004556 - C.E.I.P. Santa Margarita -- 

06003710 C.E.I.P. Maestro Pedro Vera -- 

Teatro 06003710 C.E.I.P. Maestro Pedro Vera -- 

Música 06005159 - C.E.I.P. Luis Chamizo -- 

Plástica - Manualidades 
06003710 C.E.I.P. Maestro Pedro Vera -- 

06004556 - C.E.I.P. Santa Margarita -- 

Psicomotricidad 06005159 - C.E.I.P. Luis Chamizo -- 

Olivenza 

Educación física y deportiva 06004581 - C.E.I.P. César Hurtado Delicado -- 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 
06003746 - C.E.I.P. Francisco Ortiz López -- 

06003746 - C.E.I.P. Francisco Ortiz López -- 

Inglés 06007016 - C.R.A. La Raya -- 

Portugués 06004581 - C.E.I.P. César Hurtado Delicado -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 
06007016 - C.R.A. La Raya -- 

06007016 - C.R.A. La Raya -- 

Plasencia 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 

10004640 - C.E.I.P. San Miguel Arcángel -- 

10004615 - C.E.I.P. Alfonso VIII -- 

10004597 - C.E.I.P. Miralvalle -- 

Inglés 10004640 - C.E.I.P. San Miguel Arcángel -- 

Inteligencia emocional 10007321 - C.E.I.P. La Paz -- 

Plástica - Manualidades 

10005917 - C.E.I.P. La Maya -- 

10012314 - C.E.I.P. Las Eras -- 

10004615 - C.E.I.P. Alfonso VIII -- 

10004457 - C.E.I.P. Máximo Cruz Rebosa -- 

10003313 - C.E.I.P. Fray Alonso Fernández -- 

Psicomotricidad 

10007321 - C.E.I.P. La Paz -- 

10004721 - E.H. Placentina -- 

10008748 - C.E.I.P. El Pilar -- 

10003313 - C.E.I.P. Fray Alonso Fernández -- 

Teatro 
10004457 - C.E.I.P. Máximo Cruz Rebosa -- 

10004597 - C.E.I.P. Miralvalle -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10007321 - C.E.I.P. La Paz -- 

10004640 - C.E.I.P. San Miguel Arcángel -- 

10004457 - C.E.I.P. Máximo Cruz Rebosa -- 

Puebla de la 
Calzada Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 

06001397 - C.E.I.P. Adolfo Díaz Ambrona -- 

06003965 - C.E.I.P. Calzada Romana -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8781

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

Plástica - Manualidades 06003564 - C.E.I.P. Torre Águila -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 
06001397 - C.E.I.P. Adolfo Díaz Ambrona -- 

06003965 - C.E.I.P. Calzada Romana -- 

Quintana - 
Zalamea 

Inglés 06005172 - C.E.I.P. Calderón de la Barca -- 

Plástica - Manualidades 06007120 - C.R.A. Esparragosa de la Serena -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

06007120 - C.R.A. Esparragosa de la Serena -- 

06005172 - C.E.I.P. Calderón de la Barca -- 

06002626 - C.E.I.P. Inmaculada Concepción -- 

06004143 - C.E.I.P. San Pedro Apóstol -- 

Santa Marta de 
los Barros 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 

06004258 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Gracia -- 

06000061 - C.E.I.P. José Virel -- 

06004209 - C.E.I.P. Santísimo Cristo de -- 

las Misericordias -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 
06003928 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Asunción 06002286 C.E.I.P. Virgen de la 

Consolación 

06003655 - C.E.I.P. Pío XII -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

06003709 - C.E.I.P. San Cristóbal -- 

06003655 - C.E.I.P. Pío XII -- 

06004258 - C.E.I.P. Ntra. Sra. De Gracia -- 

Serradilla 

Educación física y deportiva 10001468 - C.E.I.P. Santa Marina -- 

Inglés 10001468 - C.E.I.P. Santa Marina -- 

Plástica - Manualidades 10001468 - C.E.I.P. Santa Marina -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 10003544 - C.E.I.P. Virgen de la Jarrera -- 

Sierra de Gata 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 10004238 - C.E.I.P. Virgen de la Peña 
-- 

-- 

Plástica - Manualidades 10007811 - C.R.A. Almenara -- 

Psicomotricidad 
10000051 - C.E.I.P. Celedonio García -- 

10007811 - C.R.A. Almenara -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10007811 - C.R.A. Almenara -- 

10004238 - C.E.I.P. Virgen de la Peña 
-- 

-- 

Siruela 
Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 06006991 - C.R.A. Garbayuela -- 

Teatro 06007132 - C.R.A. De Garlitos -- 

Trujillo 

Ajedrez 10007926 - C.R.A. Maestro D. Victoriano Mateos 
-- 

-- 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 

10008268 - C.R.A. Quercus -- 

10007926 - C.R.A. Maestro D. Victoriano Mateos 
-- 

-- 

10007094 - C.E.I.P. Las Américas -- 

10007744 - C.R.A. Los Alijares -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 

10007926 - C.R.A. Maestro D. Victoriano Mateos 
-- 

-- 

10008268 - C.R.A. Quercus -- 

10012341 - C.E.I.P. Sierra de Madroños -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8782

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

Inglés 
10008268 - C.R.A. Quercus -- 

10007941 - C.R.A. Montellano -- 

Plástica - Manualidades 10007744 - C.R.A. Los Alijares -- 

Portugués 10012341 - C.E.I.P. Sierra de Madroños -- 

Teatro 10012341 - C.E.I.P. Sierra de Madroños -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 
10012341 - C.E.I.P. Sierra de Madroños -- 

10007094 - C.E.I.P. Las Américas -- 

Valencia de 
Alcántara 

Educación física y deportiva 06005755 - C.E.I.P. Pedro Vilallonga Cánovas -- 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 

10007963 - C.R.A. Sierra de San Pedro -- 

06005755 - C.E.I.P. Pedro Vilallonga Cánovas -- 

10006065 - C.E.I.P. General Navarro y Alonso 
de Celada 

-- 

-- 

Inglés 10007975 - C.R.A. Tajo-Sever -- 

Teatro 10007975 - C.R.A. Tajo-Sever -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10007975 - C.R.A. Tajo-Sever -- 

10007963 - C.R.A. Sierra de San Pedro -- 

06005755 - C.E.I.P. Pedro Vilallonga Cánovas -- 

10006065 - C.E.I.P. General Navarro y Alonso 
de Celada 

-- 

-- 

Valle del Jerte 

Ajedrez 10007914 - C.R.A. Riscos de Villavieja -- 

Inglés 
10000725 - C.E.I.P. Amando Barbosa -- 

10007914 - C.R.A. Riscos de Villavieja -- 

Plástica - Manualidades 10007951 - C.R.A. Tras la Sierra -- 

Psicomotricidad 10000725 - C.E.I.P. Amando Barbosa -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 

10007951 - C.R.A. Tras la Sierra -- 

10007914 - C.R.A. Riscos de Villavieja -- 

10003064 - C.E.I.P. Ramón Cepeda -- 

10005474 - C.E.I.P. Santísimo Cristo del Perdón -- 

Perdón -- 

Valverde del 
Fresno Teatro 10002205 - C.E.I.P. Divina Pastora -- 

Villafranca de los 
Barros 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 06004155 - C.E.I.P. Meléndez Valdés -- 

Teatro 

06004040 - C.E.I.P. San Esteban -- 

06004684 - C.E.I.P. Santa María Coronada -- 

06004155 - C.E.I.P. Meléndez Valdés -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 
06004040 - C.E.I.P. San Esteban -- 

06004155 - C.E.I.P. Meléndez Valdés -- 

Villanueva de la 
Serena 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 
06004908 - C.E.I.P. Conquistadores -- 

06004854 - C.E.I.P. La Paz -- 

Fomento de la lectura(cuenta cuentos) 06007090 - C.R.A. La Espiga -- 

Inglés 06007090 - C.R.A. La Espiga -- 

Plástica - Manualidades 
06004908 - C.E.I.P. Conquistadores -- 

06007090 - C.R.A. La Espiga -- 

Psicomotricidad 06005779 - C.E.I.P. Miguel de Cervantes -- 



NÚMERO 33 
Martes 18 de febrero de 2025

8783

Zona educativa Actividad Centro Actividad Compartida con 

Tecnologías de la información y la comunicación 06007090 - C.R.A. La Espiga -- 

Zafra-Los Santos 

Estudio dirigido/refuerzo destrezas instrumentales 06005901 - C.E.I.P. Manuel Marín -- 

Inglés 06006942 - C.R.A. Extremadura -- 

Música 06005071 - C.E.I.P. Germán Cid -- 

Plástica - Manualidades 

06005071 - C.E.I.P. Germán Cid -- 

06004271 - C.E.I.P. Alcalde Juan Blanco -- 

06005068 - C.E.I.P. Juan XXIII -- 

Psicomotricidad 

06003047 - C.E.I.P. Francisco Parada -- 

06005081 - C.E.I.P. Pedro de Valencia -- 

06005071 - C.E.I.P. Germán Cid -- 

Teatro 
06005068 - C.E.I.P. Juan XXIII -- 

06005081 - C.E.I.P. Pedro de Valencia -- 

Tecnologías de la información y la comunicación 
06006942 - C.R.A. Extremadura -- 

06005901 - C.E.I.P. Manuel Marín -- 


		2025-02-17T14:56:52+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




